
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

2 9  д е к а б р я  2 0 1 8  г о д а  г. Ставрополь '  1 9 8 1 - п р

Об утверждении мест расположения 
пунктов проведения экзаменов в 
Ставропольском крае в 2019 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой атте
стации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федера
ции и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
07 ноября 2018 г. № 190/1512, письмом Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. № 10-894 «О графике внесе
ния сведений в региональные информационные системы обеспечения прове
дения государственной итоговой аттестации» и в целях организованного 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным про
граммам среднего общего образования в Ставропольском крае в 2019 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить: :
1.1. Места расположения пунктов проведения единого государственно

го экзамена в Ставропольском крае в 2019 году (приложение 1). i .
1.2. Места расположения пунктов проведения государственного вы

пускного экзамена в Ставропольском крае в 2019 году (приложение 2).
2. Отделу общего образования министерства образования Ставрополь

ского края (Чубова О.Н., Заяц Е.М.) довести настоящий приказ до сведения ру
ководителей органов управления образованием администраций муниципаль
ных районов и городских округов Ставропольского края.

3. Государственному бюджетному учреждению дополнительного про
фессионального образования «Ставропольский краевой институт развития; об
разования, повышения квалификации и переподготовки работников образо
вания» (Евмененко Е.В., Сотникова В.А.) внести сведения о пунктах провёде- 
ния экзаменов в региональную информационную систему обеспечения прове
дения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших < ос-



2

новные образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования в установленные сроки. s

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. ?
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. ?

Министр /  -  Е.Н.Козюра



Приложение 1 
к приказу
министерства образования 
Ставропольского края 
29 декабря 2018 г. № 1981-пр

Места расположения 
пунктов проведения единого государственного экзамена 

в Ставропольском крае в 2019 году

№ Наименование образова
тельной организации

Адрес образовательной 
организации

Количество
аудиторий

Код
ППЭ

1 Муниципальное обще
образовательное учре
ждение средняя общеоб
разовательная школа 
№ 2 с. Александровское

356300, Ставропольский 
край, Александровский 
район, с. Александров
ское, ул. Красноармей
ская, д. 218

7 1

2 Муниципальное обще
образовательное учре
ждение средняя общеоб
разовательная школа 
№ 16 с. Александров
ское

356304, Ставропольский 
край, Александровский 
район, с. Александров
ское, ул. Дубовая, д. 47 Б

10 2

3 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа № 1 име
ни П.М.Стратийчука 
с. Курсавка

357070, Ставропольский 
край, Андроповский 
район, с. Курсавка, 
ул. Красная, д. 40

8 3

4 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа № 14 
имени Ф.Г.Буклова 
с. Курсавка

357070, Ставропольский 
край, Андроповский 
район, с. Курсавка, 
ул. Братская, д. 1

6 4

5 Муниципальное казен
ное общеобразователь
ное учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 10 с. Вознесе- 
новское

356710, Ставропольский 
край, Апанасенковский 
район, с. Вознесенов- 
ское, ул. Шоссейная, д. 1

7 5

6 Муниципальное казен
ное общеобразователь-

356720, Ставропольский 
край, Апанасенковский

10 6



2

№ Наименование образова
тельной организации

Адрес образовательной 
организации

Количество
аудиторий

Код
ППЭ

ное учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 3 с. Дивное

район, с. Дивное, ул. 8 
Марта, д. 58

7 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа № 1 
с. Арзгир

356570, Ставропольский 
край, Арзгирский район, 
с. Арзгир, ул. Калинина, 
д. 2

6 7

8 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа № 2 
с. Арзгир

356570, Ставропольский 
край, Арзгирский район, 
с. Арзгир, ул. Орлова,
Д. 12-А

6

9 Муниципальное обще
образовательное учре
ждение средняя общеоб
разовательная школа 
№ 9 г. Благодарный

356420, Ставропольский 
край, Благодарненский 
район, г. Благодарный, 
ул. Ленина, д. 251

15 9

•>

10 Муниципальное обще
образовательное учре
ждение средняя общеоб
разовательная школа 
№ 15 г. Благодарный

356423, Ставропольский 
край, Благодарненский 
район, г. Благодарный, 
пл. Строителей, д. 2

16 10

11 Муниципальное обще
образовательное учре
ждение средняя общеоб
разовательная школа 
№ 3 г. Буденновска

356800, Ставропольский 
край, Буденновский рай
он, г. Буденновск, 
ул. Кумекая, д. 47

15 11

12 Муниципальное обще
образовательное учре
ждение средняя общеоб
разовательная школа с 
углублённым изучением 
английского языка № 1 
г. Буденновск

356800, Ставропольский 
край, Буденновский рай
он, г. Буденновск, 
ул. Советская, д. 74

20 67

1

13 Муниципальное обще
образовательное учре
ждение гимназия № 7 
г. Буденновск

356800, Ставропольский 
край, Буденновский рай
он, г. Буденновск, просп. 
Космонавтов, д. 1

15 69

i



№ Наименование образова
тельной организации

Адрес образовательной 
организации

Количество
аудиторий

Код
ППЭ

14 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа № 24 
имени И.И. Вехова 
ст. Александрийской

357840, Ставропольский 
край, Г еоргиевский рай
он, ст-ца Александрий
ская, пер. Комсомоль
ский, д. 13

15 14

15 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа № 26 
с. Краснокумского

357834, Ставропольский 
край, Г еоргиевский рай
он, с. Краснокумское, 
ул. Кирова, д. 16

15 15

1

16 Муниципальное обще
образовательное учре
ждение средняя общеоб
разовательная школа 
№ 3 им. П.М. Однобоко- 
ва г. Георгиевска

357820, Ставропольский 
край, Г еоргиевский рай
он, г. Георгиевск, ул. 
Лермонтова, д. 56

9 70

17 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
многопрофильный ли
цей № 4 г. Г еоргиевска

357820, Ставропольский 
край, Георгиевский рай
он, г. Георгиевск, 
ул. Тургенева, д. 16

20 71
\

18 Муниципальное казен
ное общеобразователь
ное учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 с. Грачевка

356250, Ставропольский 
край, Грачевский район, 
с. Грачевка, ул. Совет
ская, д. 47

10 16

19 Муниципальное казен
ное общеобразователь
ное учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 7 с. Старома- 
рьевка

3 56261, Ставропольский 
край, Грачевский район, 
с. Старомарьевка, 
ул. Свердлова, д. 65

12 17

20 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа № 7 
г. Изобильный

356140, Ставропольский 
край, Изобильненский 
район, г. Изобильный, 
ул. Пролетарская, д. 88

17 18



4

№ Наименование образова
тельной организации

Адрес образовательной 
организации

Количество
аудиторий

Код
ППЭ

21 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа № 17 
п.г.т. Солнечнодольск

356126, Ставропольский 
край, Изобильненский 
район, п.г.т. Солнечно
дольск, бул. Школьный, 
д. 6

10 20

22 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа № 19 
г. Изобильный

356140, Ставропольский 
край, Изобильненский 
район, г. Изобильный, 
ул. Доватора, д. 388

20 21

23 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа № 6 
г. Ипатово

356630, Ставропольский 
край, Ипатовский район, 
г. Ипатово, ул. Голубов- 
ского, д. 137

12 22

1

24 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа № 22 с 
углублённым изучением 
отдельных предметов 
г. Ипатово

356632, Ставропольский 
край, Ипатовский район, 
г. Ипатово, ул. Школь
ная, д. 30 А

13 24

;

25 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа № 13 
г. Новопавловск

357300, Ставропольский 
край, Кировский район, 
г. Новопавловск, ул. Ки
рова, д. 39

9 25

11

26 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение Но
вопавловская средняя 
общеобразовательная 
школа № 33 г. Новопав
ловск

357300, Ставропольский 
край, Кировский район, 
г. Новопавловск, 
тер-я Промзона, д. б/н

10 26

\
27 Муниципальное казен

ное общеобразователь
ное учреждение средняя

357000, Ставропольский 
край, Кочубеевский рай
он, с. Кочубеевское,

15 27



№ Наименование образова
тельной организации

Адрес образовательной 
организации

Количество
аудиторий

Код
ППЭ

общеобразовательная 
школа № 3 с. Кочубеев- 
ское

ул. Скрипникова, д. 67
■

28 Муниципальное казен
ное общеобразователь
ное учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 4 с. Кочубеев- 
ское

3 57000, Ставропольский 
край, Кочубеевский рай
он, с. Кочубеевское, 
ул. Вокзальная, д. 58а

15 28

29 Муниципальное казен
ное общеобразователь
ное учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 им. Г.С. Фа
теева с. Красногвардей
ское

356030, Ставропольский 
край, Красногвардейский 
район, с. Красногвардей
ское, ул. Октябрьская,
Д. 50

15 29

1

30 Муниципальное казен
ное общеобразователь
ное учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 12 с. Красно- 
гваредйское

356030, Ставропольский 
край, Красногвардейский 
район, с. Красногвардей
ское, ул. Школьная, д. 12

10 30

31 Муниципальное казен
ное общеобразователь
ное учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 ст. Курская

357850, Ставропольский 
край, Курский район, ст- 
ца Курская, ул. Акулова, 
д. 56

10 31

32 Муниципальное казен
ное общеобразователь
ное учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 ст. Курская

357850, Ставропольский 
край, Курский район, ст- 
ца Курская, ул. Калини
на, д. 226

13 32

33 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа № 1 
с. Левокумское

357960, Ставропольский 
край, Левокумский рай
он, с. Левокумское, 
ул. Пролетарская, д. 177

11 34

34 Муниципальное казен
ное общеобразователь
ное учреждение средняя 
общеобразовательная

357960, Ставропольский 
край, Левокумский рай
он, с. Левокумское, ул. 
Борцов Революции, д. 22

12 35



6

№ Наименование образова
тельной организации

Адрес образовательной 
организации

Количество
аудиторий

Код
ППЭ

школа № 2 с. Левокум
ское

I

35 Муниципальное казен
ное общеобразователь
ное учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 5 г. Мине
ральные Воды

357201, Ставропольский 
край, Минераловодский 
район, г. Минеральные 
Воды, ул. Калини
на/Щорса, д. 111/34

17 36

36 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа № 20 г. 
Минеральные Воды

357207, Ставропольский 
край, Минераловодский 
район, г. Минеральные 
Воды, ул. Новоселов, 
д. 8

15 37
1

37 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
гимназия № 103 г. Ми
неральные Воды

357203, Ставропольский 
край, Минераловодский 
район, г. Минеральные 
Вода, ул. Ленина, д. 32

13 38

}
38 Муниципальное бюд

жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа № 1 
с. Канглы

357220, Ставропольский 
край, Минераловодский 
район, с. Канглы, 
ул. Мира, д. 46

12 401

39 Муниципальное казен
ное общеобразователь
ное учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 3 с углублен
ным изучением отдель
ных предметов 
г. Нефтекумск

356880, Ставропольский 
край, Нефтекумский 
район, г. Нефтекумск, 
ул. 2 микрорайон, д. б/н

16 42

у

40 Муниципальное казен
ное общеобразователь
ное учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 10 с. Ачикулак

356890, Ставропольский 
край, Нефтекумский 
район, с. Ачикулак, 
ул. Гвардейская, д. 17

12 43

41 Муниципальное обще
образовательное учре
ждение гимназия № 1 
г.Новоалександровск

356000, Ставропольский 
край, Новоалександров
ский район, г. Новоалек- 
сандровск, ул. Карла

12 44



№ Наименование образова
тельной организации

Адрес образовательной 
организации

Количество
аудиторий

Кс/д
ППЭ

Маркса, д. 172
42 Муниципальное обще

образовательное учре
ждение средняя общеоб
разовательная школа 
№ 12 г. Новоалексан- 
дровск

356000, Ставропольский 
край, Новоалександров
ский район, г. Новоалек- 
сандровск, пер. Красно
армейский, д. 77

13 45

43 Муниципальное обще
образовательное учре
ждение средняя общеоб
разовательная школа 
№ 1 с. Новоселицкого

356350, Ставропольский 
край, Новоселицкий 
район, с. Новоеслицкое, 
ул. Школьная, д. 27

7 46
1

г

44 Муниципальное обще
образовательное учре
ждение средняя общеоб
разовательная школа 
№ 3 с. Китаевского

356356, Ставропольский 
край, Новоселицкий 
район, с. Китаевское, 
ул. Гагарина, д. 60

9 47

45 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение ли
цей № 3 г. Светлоград

356530, Ставропольский 
край, Петровский район, 
г. Светлоград, пл. Вы
ставочная, д. б/н

14 48

46 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа № 4 
г. Светлоград

356530, Ставропольский 
край, Петровский район, 
г. Светлоград, ул. Бас- 
сейная, д. 93

20 49
I

47 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа № 7 
с. Ессентукская

357350, Ставропольский 
край, Предгорный район, 
ст-ца Ессентукская, ул. 
Гагарина, д. 15

20 52

48 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа № 2 
ст. Суворовская

357390, Ставропольский 
край, Предгорный район, 
ст-ца Суворовская, 
ул. Шоссейная, д. 54В

20 122

i
л

49 Муниципальное обще
образовательное учре
ждение средняя общеоб-

357914, Ставропольский 
край, Советский район, 
г. Зеленокумск, ул. Се-

15 55



8

№ Наименование образова
тельной организации

Адрес образовательной 
организации

Количество
аудиторий

Кед
ППЭ

разовательная школа 
№ 2 г. Зеленокумска

менова, д. 12

50 Муниципальное обще
образовательное учре
ждение средняя общеоб
разовательная школа 
№ 3 г. Зеленокумска

357910, Ставропольский 
край, Советский район, 
г. Зеленокумск, 
пл. 1 Мая, д. 4 А

15 56

51 Муниципальное обще
образовательное учре
ждение средняя школа 
№ 1 им. Героя Советско
го Союза П.И. Никола
енко с. Степное

357930, Ставропольский 
край, Степновский рай
он, с. Степное, ул. Ок
тябрьская, д. 4

9 58
i
[

52 Муниципальное казен
ное общеобразователь
ное учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 10 с. Зеленая 
Роща

357935, Ставропольский 
край, Степновский рай
он, с. Зеленая Роща, 
пер. Школьный, д. 6

11 59

53 Муниципальное казен
ное общеобразователь
ное учреждение основ
ная общеобразователь
ная школа № 6 с. Дон
ское

356170, Ставропольский 
край, Труновский район, 
с. Донское, ул. Проле
тарская, д. 93, а/1

13 60

54 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа № 1 
с. Летняя Ставка

356540, Ставропольский 
край, Туркменский рай
он, с. Летняя Ставка, 
ул. Советская, д. 11

8 62

<

55 Муниципальное казен
ное общеобразователь
ное учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 с. Овощи

356551, Ставропольский 
край, Туркменский рай
он, с. Овощи, ул. Крас
ная, д. 73

9 63

56 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа № 1 
г. Михайловск

356240, Ставропольский 
край, Шпаковский рай
он, г. Михайловск, 
ул. Октябрьская, д. 318

15 64

4



№ Наименование образова
тельной организации

Адрес образовательной 
организации

Количество
аудиторий

Код
ППЭ

57 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа № 30 
г. Михайловск

356241, Ставропольский 
край, Шпаковский рай
он, г. Михайловск, 
ул. Никонова, д. 49/1

18 66

1

58 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа № 10 
г. Ессентуки

3 57600, Ставропольский 
край, г. Ессентуки, 
ул. Октябрьская, д. 441

18 72

59 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа № 12 
г. Ессентуки

357600, Ставропольский 
край, г. Ессентуки, 
ул. Белоугольная, д. 6

15 73

}

60 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
Южно-Российский ли
цей казачества и наро
дов Кавказа имени А.Ф. 
Дьякова г. Железновод- 
ска

357433, Ставропольский 
край, п. Иноземцево, 
ул. Шоссейная, д. 211 б

15 75

!

61 Муниципальное казен
ное общеобразователь
ное учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 10 г. Железно- 
водска

357401, Ставропольский 
край, г. Железноводск, 
ул. Карла Маркса, д. 37

9 76

62 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение ли
цей № 4 г. Кисловодска

357700, Ставропольский 
край, г. Кисловодск, 
ул. Горького, д. 27

18 77

63 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа № 9 
г. Кисловодска

357700, Ставропольский 
край, г. Кисловодск, 
ул. Школьная, д. 13

18 78



№ Наименование образова
тельной организации

Адрес образовательной 
организации

Количество
аудиторий

Код
ППЭ

64 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа с углуб
ленным изучением от
дельных предметов 
№ 15 г. Кисловодска

357700, Ставропольский 
край, г. Кисловодск, 
пр-д Цандера, д. 17

15 11!6

65 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа № 1 
г. Лермонтов

357340, Ставропольский 
край, г. Лермонтов, 
ул. Решетника, д. 3

11 80

(

66 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
гимназия № 9 г. Невин- 
номысска

357112, Ставропольский 
край, г. Невинномысск, 
ул. Чайковского, д. 2 а

15 81

67 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение ли
цей № 6 г. Невинномыс- 
ска

357108, Ставропольский 
край, г. Невинномысск, 
бул. Мира, д. 9

16 82

68 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа № 18 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов 
г. Невинномысска

357100, Ставропольский 
край, г. Невинномысск, 
ул. Гагарина, д. 53Б

14 84

69 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа с углуб
ленным изучением от
дельных предметов

357500, Ставропольский 
край, г. Пятигорск, 
ул. Пестова, д. 32

20 85

jj

70 Муниципальное бюд
жетное общеобразова-

357500, Ставропольский 
край, г. Пятигорск,

16 86



11

№ Наименование образова
тельной организации

Адрес образовательной 
организации

Количество
аудиторий

Код
ППЭ

тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа с углуб
ленным изучением от
дельных предметов № 1 
им. М.Ю. Лермонтова 
г. Пятигорска

просп. 40 лет Октября, 
Д. 99

1

71 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа с углуб
ленным изучением от
дельных предметов № 5 
им. А.М. Дубинного 
г. Пятигорска

357500, Ставропольский 
край, г. Пятигорск, 
ул. Бештаугорская, 
д. 45-А

20 87

72 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа с углуб
лённым изучением ан
глийского языка № 12 
г. Пятигорска

357500, Ставропольский 
край, г. Пятигорск, 
ул. Кучуры, д. 24

20 88
1

73 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа с углуб
ленным изучением от
дельных предметов № 2 
г. Ставрополя

355017, Ставропольский 
край, г. Ставрополь, 
ул. Мира, д. 284

16 93

<

74 Муниципальное авто
номное общеобразова
тельное учреждение ли
цей № 5 г. Ставрополя

355017, Ставропольский 
край, г. Ставрополь, 
ул. Дзержинского, д. 137

16 94

1

75 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
гимназия № 25 г. Став
рополя

355000, Ставропольский 
край, г. Ставрополь, 
пер. Зоотехнический, 
д. 6

17 95

1

i



12

№ Наименование образова Адрес образовательной Количество Код
тельной организации организации аудитории 1ШЭ

76 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение ли
цей № 16 г. Ставрополя

355029, Ставропольский 
край, г. Ставрополь, 
ул. Мира, д. 458

13 96

77 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа с углуб
ленным изучением от
дельных предметов 
№ 19 г. Ставрополя

355005, Ставропольский 
край, г. Ставрополь, 
ул. Краснофлотская,
Д .  187

13 91

*i

78 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа № 21 
г. Ставрополя

355040, Ставропольский 
край, г. Ставрополь, 
ул. 50 лет BJIKCM, д. 19

И 98

1

79 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа № 64 
г. Ставрополя

355008, Ставропольский 
край, г. Ставрополь, 
ул. Дзержинского, д. 1

12 99

X

80 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа с углуб
ленным изучением от
дельных предметов № 6 
г. Ставрополя

355003, Ставропольский 
край, г. Ставрополь, ул. 
Мира, д. 365

16 100

81 Муниципальное авто
номное общеобразова
тельное учреждение ли
цей № 17 г. Ставрополя

355037, Ставропольский 
край, г. Ставрополь, 
ул. Шпаковская, д. 109

18 101

i

82 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа № 29 с 
углубленным изучением

355042, Ставропольский 
край, г. Ставрополь, 
ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 49

18 102



13

№ Наименование образова
тельной организации

Адрес образовательной 
организации

Количество
аудиторий

Код
ППЭ

отдельных предметов 
г. Ставрополя

83 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа № 26 
г. Ставрополя

355044, Ставропольский 
край, г. Ставрополь, 
ул. Бруснева, д. 10

18 103

84 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа № 7 
г. Ставрополя

355044, Ставропольский 
край, г. Ставрополь, 
просп. Кулакова, д. 23

20 11*4
[



Приложение 2 
к приказу
министерства образования 
Ставропольского края 
29 декабря 2018 г. № 1981-пр

Места расположения 
пунктов проведения государственного выпускного экзамена 

в Ставропольском крае в 2019 году

№ Наименование образова
тельной организации

Адрес образовательной 
организации

Количество
аудиторий

Код
ППЭ

1 Муниципальное общеобра
зовательное учреждение 
средняя общеобразователь
ная школа № 1 с углублён
ным изучением отдельных 
предметов имени Героя Со
ветского Союза И.И. Тени- 
щева с. Александровское

356300, Ставрополь
ский край, Алексан
дровский район, 
с. Александровское, 
ул. К. Маркса, д. 85

2 127

2 Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнитель
ного образования дом дет
ского творчества с. Курсав
ка

357070, Ставрополь
ский край, Андропов
ский район, с. Курсав
ка, ул. Красная, д. 36

2 128
1

3 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобра
зовательная школа № 2 
с. Дивное

356721, Ставрополь
ский край, Апанасен
ковский район, с. Див
ное, ул. Советская,
Д. 197

3 172

4 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобра
зовательная школа № 3 
с. Арзгир

356570, Ставрополь
ский край, Арзгирский 
район, с. Арзгир, 
ул. Горького, д. 31 а

2 182

5 Муниципальное учрежде
ние дополнительного обра
зования центр дополни
тельного образования 
г. Благодарный

356420, Ставрополь
ский край, Благодар
ненский район, г. Бла
годарный, пер. Кочу
бея, д. 25

2 131

6 Муниципальное общеобра
зовательное учреждение 
начальная общеобразова
тельная школа № 10 г. Бу
денновск

356800, Ставрополь
ский край, Буденнов
ский район, г. Буден
новск, ул. Микрорайон 
7/1, д. 42

2 132?

1L



2

№ Наименование образова
тельной организации

Адрес образовательной 
организации

Количество
аудиторий

Код
ППЭ

7 Государственное казенное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобра
зовательная школа № 4 при 
исправительном учрежде
нии ст. Александрийской

357841, Ставрополь
ский край, Георгиев
ский район, ст-ца Алек
сандрийская, ул. Грей
дерная, д. 4

2 134

8 Г осударственное казенное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобра
зовательная школа № 3 при 
исправительном учрежде
нии с. Краснокумского

357834, Ставрополь
ский край, Георгиев
ский район, с. Красно- 
кумское, ул. Левобе
режная, д. 19

5 135

1
1

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобра
зовательная школа № 9 
г. Г еоргиевска

357820, Ставрополь
ский край, Георгиев
ский район, г. Георги- 
евск, ул. Кирова, д. 124

2 159

i
10 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учре
ждение средняя общеобра
зовательная школа № 9 
п. Верхняя Кугульта

356265, Ставрополь
ский край, Грачевский 
район, п. Верхняя Ку
гульта, ул. Школьная, 
д. ю

2
1 3 6

11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобра
зовательная школа № 18 
г. Изобильный

356140, Ставрополь
ский край, Изобильнен
ский район, г. Изобиль
ный, ул. Бонивура, д. 1

2 186

\

12 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобра
зовательная школа № 14 
г. Ипатово

356630, Ставрополь
ский край, Ипатовский 
район, г. Ипатово, 
ул. Голубовского,
Д. 295

2 179

13 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение Новопавловская 
средняя общеобразователь
ная школа № 2 г. Новопав
ловск

357300, Ставрополь
ский край, Кировский 
район, г. Новопавловск, 
ул. Центральная, д. 10

2 138

i
14 Г осударственное казенное 

специальное учебно- 
воспитательное учреждение 
для обучающихся с девиа-

357312, Ставрополь
ский край, Кировский 
район, с. Горнозавод
ское, пер. Кооператив-

2 139



№ Наименование образова
тельной организации

Адрес образовательной 
организации

Количество
аудиторий

Код
ППЭ

нтным (общественно
опасным) поведением гор
нозаводская специальная 
общеобразовательная шко
ла закрытого типа с. Горно
заводское

ный, д. 2

15 Государственное казённое 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобра
зовательная школа № 1 при 
исправительном учрежде
нии с. Кочубеевское

357000, Ставрополь
ский край, Кочубеев- 
ский район, с. Кочубе
евское, ул. Станцион
ная, д. 11 при ФКУ ИК- 
2

2 126
*

!

16 Г осударственное казенное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобра
зовательная школа № 1 при 
исправительном учрежде
нии с. Кочубеевское

357000, Ставрополь
ский край, Кочубеев- 
ский район, с. Кочубе
евское, ул. при ФКУ 
ИК-1, д. без номера

2 140

<
17 Г осударственное казенное 

общеобразовательное учре
ждение средняя общеобра
зовательная школа № 1 при 
исправительном учрежде
нии с. Кочубеевское

357000, Ставрополь
ский край, Кочубеев- 
ский район, с. Кочубе
евское, ул. б/н, д. 0

2 141
1

18 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобра
зовательная школа № 1 
с. Кочубеевское

357000, Ставрополь
ский край, Кочубеев- 
ский район, с. Кочубе
евское, ул. Бульварная, 
Д. 144

2 142

j
19 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учре
ждение гимназия № 1 
с. Красногвардейское

356030, Ставрополь
ский край, Красногвар
дейский район, с. Крас
ногвардейское, ул. Ле
нина, д. 48

2 143

20 Г осударственное казенное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобра
зовательная школа № 6 при 
исправительном учрежде
нии х. Дыдымкин

357873, Ставрополь
ский край, Курский 
район, х. Дыдымкин, 
ул. Тивилева, д. 2

3 144

{
21 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учре-
357850, Ставрополь
ский край, Курский

3 145



4

№ Наименование образова
тельной организации

Адрес образовательной 
организации

Количество
аудиторий

Код
ППЭ

ждение основная общеобра
зовательная школа № 25 
ст. Курская

район, ст-ца Курская, 
ул. Титова, д. 9

22 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобра
зовательная школа № 10 
с. Владимировка

357965, Ставрополь
ский край, Левокум- 
скйй район, с. Влади
мировка, ул. Лыхова, 
д. 24

3 189

23 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобра
зовательная школа № 1 
г. Минеральные Воды

357200, Ставрополь
ский край, Минерало
водский район, г. Ми
неральные Воды, 
ул] Молодая, д. 18

2 147
f1

24 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобра
зовательная школа № 2 
г. Нефтекумск

356880, Ставрополь
ский край, Нефтекум
ский район, г. Нефте
кумск, ул. Ленина, д. 52

4 148

25 Учебно-консультационный 
пункт муниципальное ка
зенное учреждение вечер
няя (сменная) общеобразо
вательная школа № 20 фе
деральное казенное учре
ждение лечебно - исполни
тельное учреждение -  8 
г. Нефтекумск

356880, Ставрополь
ский край, Нефтекум
ский район, г. Нефте
кумск, ул. Транспорт- 
н а |, д. 2

[

4 149

i

26 Муниципальное общеобра
зовательное учреждение 
средняя общеобразователь
ная школа № 5 г. Новоалек- 
сандровск

356000, Ставрополь
ский край, Новоалек
сандровский район, 
г. Новоалександровск, 
пер. Лермонтова, д. 20

2 150
I

27 Муниципальное общеобра
зовательное учреждение 
средняя общеобразователь
ная школа № 8 с. Новосе- 
лицкого

35
СК]
ки
ли
по

6350, Ставрополь
ца край, Новоселиц- 
а район, с. Новосе- 
цкое, ул. Ставро- 
пьская, д. 94

2 151
i

28 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобра
зовательная школа № 5 
г. Светлоград

35
СК
ра
ул

6530, Ставрополь- 
ай край, Петровский 
аон, г. Светлоград, 
Матросова, д. 195 а

2 152

1



' 5

№ Наименование образова
тельной организации

Адрес образовательной 
организации

Количество
аудиторий

Код
ППЭ

29 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение основная общеобра
зовательная школа № 65 
ст. Ессентукская

357350, Ставрополь
ский край, Предгорный 
район, ст-ца Ессен
тукская, ул. Этокская, 
д. 4

2 154

30 Г осударственное казенное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобра
зовательная школа при ис
правительном учреждении 
№ 7 г. Зеленокумска

357910, Ставрополь
ский край, Советский 
район, г. Зеленокумск, 
ул. Почтовая, д. 78

2 156

[

31 Муниципальное общеобра
зовательное учреждение 
средняя общеобразователь
ная школа № 1 г. Зелено
кумска

357910, Ставрополь
ский край, Советский 
район, г. Зеленокумск, 
ул. Зои Космодемьян
ской, д. 13

2 190

11
32 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учре
ждение средняя общеобра
зовательная школа № 4 
п. Верхнестепной

357937, Ставрополь
ский край, Степновский 
район, п. Верхнестеп
ной, ул. Центральная,
Д. 8

2 191

33 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение Центр образования 
с. Донское

356172, Ставрополь
ский край, Труновский 
район, с. Донское, 
пер. Степной, д. 1Г

2 183

34 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобра
зовательная школа № 8 
а. Куликовы Копани

356557, Ставрополь
ский край, Туркмен
ский район, аул Кули
ковы Копани, 
ул. Школьная, д. 10

2 192

35 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение начальная общеоб
разовательная школа № 24 
г. Михайловск

356240, Ставрополь
ский край, Шпаковский 
район, г. Михайловск, 
ул. Октябрьская, д. 318

3 158
i

36 1И1Э на дому г. Михайловск 356240, Ставрополь
ский край, Шпаковский 
район, г. Михайловск, 
ул. Ленина, д. 204/2 
кв. 24

1 202

37 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-

357600, Ставрополь
ский край, г. Ессентуки,

3 160
tI



6

№ Наименование образова
тельной организации

Адрес образовательной 
организации

Количество
аудиторий

Код
гш э

ждение лицей № 6 г. Ессен
туки

ул. Луначарского, д. 99

38 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобра
зовательная школа № 5 
г. Железноводска

357431, Ставрополь
ский край, п. Инозем- 
цево, ул. Свердлова, 
д. 15

2 161
)

39 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобра
зовательная школа № 10 
г.Кисловодска

357700, Ставрополь
ский край, г. Кисло
водск, ул. Подгор
ная/пер. Дарьяльский, 
д. 45/17

2 162
а
[

40 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобра
зовательная школа № 2 
г. Лермонтов

357340, Ставрополь
ский край, г. Лермон
тов, ул. Горняков, д. 54

2 195

41 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение лицей № 1 
г. Невинномысска

357108, Ставрополь
ский край, г. Невинно
мысск, ул. Менделеева, 
д. 286

2 176

42 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение гимназия № 11 
г. Пятигорска

357500, Ставрополь
ский край, г. Пяти
горск, ул. Козлова, д. 30

2 165]

43 Г осударственное казенное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобра
зовательная школа № 2 при 
исправительном учрежде
нии

355044, Ставрополь
ский край, г. Ставро
поль, ш. Ставрополь-44, 
д. ФКУ ПК-11

2 167

44 Г осударственное казенное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобра
зовательная школа № 5 при 
исправительном учрежде
нии

355002, Ставрополь
ский край, г. Ставро
поль, пл. Воровского, 
Д. 1

2 168

45 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобра
зовательная школа № 20 
г. Ставрополя

355018, Ставрополь
ский край, г. Ставро
поль, ул. Попова, д. 16 
А

3 175

[


